
Przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej jest obowiązkiem 
właściciela nieruchomości. Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę            
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków realizację budowy przyłącza zapewnia na 
własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci.

DOTACJE NA REALIZACJĘ INWESTYCJI NA TERENIE M.ST. WARSZAWY 
POLEGAJĄCYCH NA LIKWIDACJI ZBIORNIKA/ÓW BEZODPŁYWOWEGO/YCH 
WRAZ Z BUDOWĄ PRZYŁĄCZA KANALIZACYJNEGO DO NIERUCHOMOŚCI 
UŁATWIĄ WYWIĄZANIE SIĘ Z TEGO OBOWIĄZKU.

DOTACJE UDZIELANE SĄ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU M.ST. WARSZAWY                         
W WYSOKOŚCI 4 000 ZŁ NA REALIZACJĘ TAKIEJ INWESTYCJI.

UZYSKAJ DOTACJĘ 
NA LIKWIDACJĘ ZBIORNIKÓW 
BEZODPŁYWOWYCH WRAZ 
Z BUDOWĄ PRZYŁĄCZA 
KANALIZACYJNEGO 
DO NIERUCHOMOŚCI

•
•

•
•

DODATKOWE INFORMACJE

Procedurę dofinansowania reguluje uchwała nr XIX/487/2019 Rady m.st. Warszawy 
z 26.09.2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji na terenie m.st. Warszawy, służących ochronie 
środowiska i gospodarce wodnej.

ROZPOCZĘCIE REALIZACJI INWESTYCJI NIE MOŻE NASTĄPIĆ PRZED 
ZAWARCIEM UMOWY O UDZIELENIE DOTACJI

W kolejnych latach wnioski o udzielenie dotacji przyjmowane będą od 1 września 
poprzedzającego planowany rok realizacji inwestycji, do 31 marca roku, w którym 
planowana jest realizacja inwestycji.

FORMULARZ WNIOSKU JEST DOSTĘPNY:

na stronie internetowej www.zielona.um.warszawa.pl/dotacje
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej m.st. Warszawy: 
www.bip.warszawa.pl/bos Dofinansowanie realizacji przedsięwzięć służących 
ochronie środowiska i gospodarce wodnej,
w Biurze Ochrony Środowiska (pl. Bankowy 2, piętro XIX, pokoje 1913, 1914 i 1922),
w Urzędach Dzielnic m.st. Warszawy.



KOLEJNOŚĆ CZYNNOŚCI PRZY UBIEGANIU SIĘ O DOTACJĘ NA REALIZACJĘ 
INWESTYCJI POLEGAJĄCYCH NA LIKWIDACJI ZBIORNIKA/ÓW BEZODPŁYWO-
WEGO/YCH WRAZ Z BUDOWĄ PRZYŁĄCZA KANALIZACYJNEGO

na podstawie uchwały nr XIX/487/2019 Rady m.st. Warszawy z 26.09.2019 r.                   
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji na terenie m.st. Warszawy, służących ochronie środowiska i gospodarce 
wodnej.

KROK 1
ZGROMADZENIE POTRZEBNYCH DOKUMENTÓW* 

wniosek (na formularzu określonym w załączniku nr 5 do uchwały),
oryginał uzgodnionej przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
dokumentacji technicznej budowy przyłącza kanalizacyjnego,
zgoda właściciela/współwłaścicieli na realizację inwestycji, jeśli Wnioskodawcą nie 
jest właściciel,
kopia umowy na opróżnianie zbiornika bezodpływowego i transport nieczystości 
ciekłych, zawartej z przedsiębiorcą posiadającym stosowne zezwolenie na 
świadczenie takich usług,
kopia dowodu wniesienia należności za usługę wykonaną w ramach ww. umowy, 
wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą złożenia wniosku o udzielenie 
dotacji. 

WSZYSTKIE KOPIE DOKUMENTÓW MUSZĄ BYĆ POTWIERDZONE PRZEZ 
WNIOSKODAWCĘ ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM NA KAŻDEJ STRONIE

KROK 2
ZŁOŻENIE DOKUMENTÓW W BIURZE OCHRONY ŚRODOWISKA

termin składania wniosków dla osób realizujących inwestycję w 2020 r.: do 31 marca 
2020 r. (za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji uznaje się datę wpływu 
wniosku do Urzędu m.st. Warszawy),
miejsce składania wniosków: Biuro Ochrony Środowiska, pl. Bankowy 2, piętro XIX, 
pokój 1913, 1914 i 1922, od poniedziałku do piątku w godzinach: 8.00 - 16.00,
szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu: 22 443 25 74, 22 443 25 
77, 22 443 25 86, 22 443 25 92.

KROK 3
UDZIELENIE DOTACJI

zaproszenie Wnioskodawcy na podpisanie umowy o udzielenie dotacji,
podpisanie umowy o udzielenie dotacji w siedzibie Biura Ochrony Środowiska,              
pl. Bankowy 2, piętro XIX, pokoje 1913, 1914 i 1922,
zwrot Wnioskodawcy oryginału uzgodnionego projektu przyłącza kanalizacyjnego.

KROK 4
REALIZACJA INWESTYCJI

wykonanie przyłącza kanalizacyjnego i likwidacja zbiornika bezodpływowego,
odebranie wykonanych prac i uzyskanie od wykonawcy protokołu kontroli i odbioru 
technicznego przyłącza kanalizacyjnego, 
zawarcie umowy o odprowadzanie ścieków z Miejskim Przedsiębiorstwem 
Wodociągów i kanalizacji w m.st. Warszawie S.A.
 

KROK 5
ZŁOŻENIE ROZLICZENIA W BIURZE OCHRONY ŚRODOWISKA

wypełniony i podpisany przez Wnioskodawcę druk rozliczenia (załącznik do umowy   
o udzielenie dotacji),
poświadczona na każdej stronie za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę 
kopia protokołu kontroli i odbioru technicznego wybudowanego przyłącza 
kanalizacyjnego,
poświadczona na każdej stronie za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę 
kopia umowy o odprowadzanie ścieków, zawartej między przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym, a odbiorcą usług.

KROK 6
ZAKOŃCZENIE ZADANIA

akceptacja rozliczenia przez Biuro Ochrony Środowiska,
przekazanie dotacji na wskazany we wniosku rachunek bankowy.
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*Pełny wykaz wymaganych załączników do wniosku o udzielenie dotacji zawarty jest w uchwale                                       
nr XIX/487/2019 Rady m.st. Warszawy z 26.09.2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 
finansowanie lub dofinansowanie inwestycji na terenie m.st. Warszawy, służących ochronie środowiska                            
i gospodarce wodnej i załączniku 4.


